«14» 10. 2022 г. № 123___
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БОХАН»
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
О проведении субботника по санитарной
 очистке и благоустройству по МО «Бохан»

Во исполнение законов Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.06.1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», ст. 6 ФЗ № 52 «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», в соответствии с Федеральным Законом от 10.01.2002г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», «Правилами благоустройства, обеспечения чистоты и порядка в муниципальном образовании «Бохан», утвержденными решением Думы МО «Бохан» от 21.09.2017 г. № 385, Уставом МО «Бохан», в целях обеспечения санитарного порядка и чистоты, предупреждения инфекционных заболеваний и улучшения экологической обстановки на территории поселения
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Объявить субботник по санитарной очистке территорий предприятий, учреждений, организаций  и улиц 25-26 октября 2022 г. по МО «Бохан».
2. Утвердить комиссию по проведению субботника по МО «Бохан» (Приложение №1).
3. Руководителям  организаций, учреждений и предприятий, собственникам жилых помещений частного жилищного фонда, расположенного на территории МО «Бохан», и частным предпринимателям выполнить работы по санитарной очистке.  Во время проведения работ не допускать нарушений «Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка в муниципальном образовании «Бохан», утвержденных решением Думы МО «Бохан» от 21.09.2017 г. № 385.
4.  В соответствии с п.9.1.12 «Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка в муниципальном образовании «Бохан» «Предприятия, учреждения, хозяйства, индивидуальные предприниматели, собственники зданий (помещений в них) должны убирать (благоустраивать) прилегающие территории.
Граница прилегающих территорий определяется:
на улицах с двухсторонней застройкой по длине занимаемого участка, по ширине - до  проезжей части улицы;
на улицах с односторонней застройкой по длине занимаемого участка, а по ширине - на всю ширину улицы, включая противоположный тротуар и 10 метров за тротуаром;
на дорогах, подходах и подъездных путях к промышленным организациям, а также к жилым микрорайонам, гаражам, складам и земельным участкам - по всей длине дороги, включая 10-метровую зеленую зону;
на строительных площадках - территория не менее 15 метров от ограждения стройки по всему периметру;
для некапитальных объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения - в радиусе не менее 10 метров.

5. Для результативного обеспечения санитарного состояния территорий закрепить территории поселка за учреждениями и организациями (Приложение №2)
6. Должностным лицам администрации МО «Бохан», уполномоченным составлять протоколы об административных правонарушениях в соответствии с Законом Иркутской области  «О наделении органов местного самоуправления областным государственным полномочием по определению перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных законами Иркутской области об административной ответственности» от 04.04.2014 г. № 37-ОЗ, обеспечить контроль за соблюдением учреждениями, предприятиями, организациями всех организационно-правовых форм, индивидуальными предпринимателями и гражданами «Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка в муниципальном образовании «Бохан» и принять меры по выявлению правонарушений.
7. Данное постановление разместить на официальном сайте МО «Бохан», довести до предприятий, учреждений, организаций, находящихся на территории МО «Бохан».
8. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.

                   Глава МО «Бохан»                                                                Л.Н.Сахьянов

Приложение №1
к постановлению Главы МО «Бохан»
от  «14» 10.2022г. №_123__

СОСТАВ КОМИССИИ
ПО ПРОВЕДЕНИЮ СУББОТНИКА ПО САНИТАРНОЙ ОЧИСТКЕ И
БЛАГОУСТРОЙСТВУ ТЕРРИТОРИИ ПОСЕЛКА БОХАН

Председатель комиссии:

заместитель Главы администрации МО «Бохан»
А.И.Улаханова

Члены комиссии:

 заведующий сектором строительства,
 благоустройства и ЖКХ МО «Бохан»
И.В.Комиссаров

главный специалист по земле и имуществу
В.В.Бадрянова

директор МУП «Заря»
И.В.Резванов

ведущий специалист- юрист   МО «Бохан»                                                                   Н.Н.Холхунова

начальник отдела по обеспечению деятельности
администрации .МО «Бохан»
Е.Т.Секретарева

участковый уполномоченный ОВД по Боханскому району
В.К. Логинов
Приложение № 2
к постановлению Главы МО «Бохан»
от  «14»10.2022г. № ___

В целях улучшения санитарного состояния и благоустройства территории МО «Бохан», руководствуясь ст. 6 ФЗ № 52 «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным Законом от 10.01.2002г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», «Правилами благоустройства, обеспечения чистоты и порядка в муниципальном образовании «Бохан», утвержденными решением Думы МО «Бохан» от 21.09.2017 г. № 385, Уставом МО «Бохан»

1. Закрепить улицы жилого сектора поселка за предприятиями и учреждениями для обеспечения постоянного санитарного состояния территорий:

· Администрация МО «Бохан» - места въездов в поселок Бохан, парковая зона по адресу: ул.Терешковой, 42, ул.Терешковой, 51;
· Администрация МО «Боханский район» - территория старого больничного комплекса (ул.Инкижинова), водоотводная канава (от перекрестка ул.Ленина и ул.Д.Банзарова);
· Отдел культуры администрации МО «Боханский район» (Асташкинова А.А.) – прилегающая территория, уборка территории обелиска павшим в ВОВ;
· Управление образования администрации МО «Боханский район» (Буяева Л.С.)- прилегающая территория, проулок между зданием Боханского РПС и РОО от проезжей части по ул.Ленина до проезжей части по ул.Терешковой.
· ОСП «Боханский почтамт» (и.о.начальника Буяева Н.) – прилегающая часть ул.Калинина;
· Линейно-технический участок Боханский район Усть-Ордынского центра телекоммуникаций Иркутского филиала Ростелеком (Халбаев А.Г.) – прилегающая часть ул.Ленина, ул.Калинина;
· ОГКУ «Управление социальной защиты населения по Боханскому району» (Павлова Е.В.) - прилегающая часть ул.Ленина, ул.Калинина;
·  БСОШ № 1 (Коняев И.И.)- ул.Советская, территория от парка до летней эстрады.
· Боханский педагогический колледж им.Д.Банзарова (Верхозин А.Л.) – ул.Ленина (от здания БПК до пересечения с ул.Колхозная), памятник (возле кафе «Сакура»), территория объектов, находящихся в оперативном управлении (общежитие, БПК), водоотводная канава;
· ОГБУЗ «Боханская РБ» (Ханташкеев В.Б.) - территория больничного комплекса и прилегающая территория;
· МУП «Заря» (Резванов И.В.) - ул. Коммунальная, ул.Ленина (от здания БПК до пересечения с ул.Трудовая, несанкционированные свалки, парковая зона;
· СОШ № 2 (Ростовцева Л.Г.)- ул. Школьная, ул.Карла Маркса.
· КЦСОН (Юрова Л.А.) – прилегающая территория;
· ДЮСШ (Редькин И.В.) –территория, прилегающая к  ФСК «Дружба»; территория между ограждением ФСК «Дружба» и до летней эстрады;
· Дом творчества, ДШИ (Фаркова О.Е., Балтахонова Р.А.) – прилегающая территория;
· [bookmark: _GoBack] Райпотребсоюз  (Саркисов С.Г.) -территория парковки около центральной столовой по  ул.Ленина, прилегающие территории объектов недвижимости Райпотребсоюза;
· СДК «Северный», «Южный» (Улаханова Э.С.) – детские площадки, прилегающая территория;
· ЧОП «Гэсэр» (Мадаев А.В.) - памятник П.С.Балтахинову (ремонт, покраска, уборка прилегающей территории);
· Золхоева М.М. – уборка территорий объектов, находящихся в собственности;
· ИП Иванов А.В. – территория, прилегающая к зданию по адресу: ул.Калинина, 26Б.
· Участок п.Бохан ООО «Окружные коммунальные системы» (Гусаков В.П.) – территория, прилегающая к  центральной котельной;
· МДОУ «Боханский детский сад №1» (Ермонова Т.А.) - ул.Терешковой (от пересечения с ул.Калинина до пересечения с ул.Трудовая);
· МДОУ «Боханский детский сад №2» (Рудакова Е.Н.) - ул.Карла Маркса до ул.Циолковского;
· МДОУ «Боханский детский сад №3» (Губина Т.С.) - ул.Заводская до ул.Дорожников;
· Боханский аграрный техникум (Бураев К.А.) -  прилегающая территория, ул.Лесная, ул.Балтахинова;
· Отделение Сбербанка п.Бохан (Тагнарханова А.Р.) – прилегающая территория, ул.Советская;
· Казначейство - Отдел УФК № 33 – Бохан  (Тулохонов А.Ф.) – прилегающая территория по ул. Балтахинова, ул.Советская.